





Prot. n. AICSY-OUT- 379-2019-25-10

IL TITOLARE DELLA SEDE ESTERA AICS DI YANGON

DETERMINA avente ad oggetto la sostituzione del RUP, Maurizio Di Calisto, per la procedura di gara "Specialized Technical Assistance to the Mrauk-U Department of Archeology (DoA)" – CIG N. 78118205CB

VISTA la legge n. 125 dell'11/08/2014 ed in particolare l'art.18 che stabilisce che all'Agenzia è attribuita autonomia organizzativa, regolamentare, amministrativa, patrimoniale e di bilancio;

VISTO il Regolamento recante lo Statuto dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo, approvato con D.M. n. 113 del 22/07/2015;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 novembre 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 293 del 17 dicembre 2015, recante "Approvazione della dotazione organica dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo";

VISTO il decreto del Ministro degli Affari esteri e della Cooperazione Internazionale di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze del 15 dicembre 2015 n. 1002/2500, recante approvazione del "Regolamento interno di contabilità dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo", ed in particolare il Capo IV concernente l'attività negoziale per la quale occorre far riferimento al Codice degli Appalti;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., disciplinante il nuovo Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ("Codice degli Appalti");

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 e s.mi., recante "Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

VISTE le Linee Guida n. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 di attuazione del Codice degli Appalti, rispettivamente approvate dal Consiglio dell'Autorità Nazionale Anti Corruzione ("ANAC"), rispettivamente con Delibera n. 973 del 14/09/2016, Delibera n. 1005 del 21/09/2016 aggiornata da Delibera n. 424 del 2 maggio 2018, Delibera n. 1096 del 26/10/2016 aggiornata da Delibera n. 1007 dell'11 ottobre 2017, Delibera n. 1097 del 26/10/2016 aggiornata con Delibera n. 206 del 1 marzo 201, Delibera n. 1190del 16/11/2016, Delibera n. 1293 del 16/11/2016, Delibera n. 235 del 15/02/2017, Delibera n. 950 del 13/09/2017, Delibera n.318 del 28/03/2018, Delibera n. 462 del 23/05/2018, Delibera n. 614 del 04/07/2018 e Delibera n. 907 del 24/10/2018;

VISTO il Decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale del 2 novembre 2017, n. 192, disciplinante "Regolamento recante le direttive generali per disciplinare le procedure di scelta del contraente e l'esecuzione del contratto da svolgersi all'estero, ai sensi dell'articolo 1, comma 7, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

MYANMAR - Sede di YANGON

41-7b Inya Myaing, Shwe Taung Gone Bahan Township, Yangon Tel. (+95.1) 538730, 538732 E-mail: segreteria.yangon@aics.gov.it www.aicsyangon.org









VISTO la Delibera n. 67 del 10 luglio 2019 del Comitato Congiunto per la Cooperazione allo Sviluppo con la quale è stato nominato titolare della sede del Myanmar l'Ing. Walter Zucconi, dietro proposta del Direttore dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo;

VISTA la procedura di gara "Specialized Technical Assistance to the Mrauk-U DOA" - CIG N. 78118205CB, ancora in stato di definizione per il fatto che il precedente RUP incaricato, l'Ing. Maurizio Di Calisto, non presta più servizio presso l'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo;

CONSIDERATA la necessità dell'Agenzia italiana per la Cooperazione allo Sviluppo di Yangon, all'interno dell'Iniziativa AID 11292.02.4 "Sostegno allo sviluppo sociale ed economico del Rakhine State attraverso interventi di protezione, gestione e valorizzazione del sito di Mrauk U", di realizzare attività di Assistenza Tecnica specialistica al Ministry of Religious Affairs and Culture - in azioni mirate a fornire soluzioni efficaci per migliorare la gestione e valorizzazione del sito di Mrauk'U;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 31 del Codice degli Appalti, l'Amministrazione è tenuta a nominare il Responsabile Unico del Procedimento per il corretto svolgimento della procedura di gara;

CONSIDERATO il possesso di adeguata professionalità e competenza del funzionario dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo di Yangon individuato per la nomina in parola;

PRESO ATTO dell'assenza di altre figure idonee, assunte presso l'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo di Yangon, in grado di poter svolgere la funzione del Responsabile Unico del Procedimento;

DETERMINA

a decorrere da questa data della presente, di nominare in sostituzione del funzionario non più in servizio presso questa Agenzia di Yangon, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la procedura di gara in essere "Specialized Technical Assistance to the Mrauk-U DOA" - CIG N. 78118205CB l'Ing. Walter Zucconi.

Yangon,

Il Titolare della sede AICS Yangon

Ing. Walter Zucconi

MYANMAR - Sede di YANGON

41-7b Inya Myaing, Shwe Taung Gone Bahan Township, Yangon Tel. (+95.1) 538730, 538732 E-mail: segreteria.yangon@aics.gov.it

www.aicsyangon.org